



CITTÀ DI BARLETTA

*Medaglia d'Oro al Valor Militare e al Merito Civile
Città della Disfida*

SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO
SERVIZIO MANUTENZIONI
UFFICIO STRADE

PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE INTERNE DELL'ABITATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

IL TECNICO INCARICATO
(Geom. Gaetano DEPALO)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

IL FUNZIONARIO
SETTORE MANUTENZIONI
Ing. Vito Vacca

Barletta dicembre 2016

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
R I P O R T O								
LAVORI A MISURA								
1 001	Scarificazione di manti in conglomerato bituminoso mediante l'impiego di particolare macchina fresatrice da 280 HP per spessori di pavimentazione tra 5 e 15 cm e larghezza di 2,10 ... dispositivi aspiranti, nonchè il carico e trasporto a discarica del materiale fresato. - Per uno spessore fino a 3 cm.							
	a stima		500,00	8,000		4'000,00		
	SOMMANO a					4'000,00	1,90	7'600,00
2 002	Sovraprezzo alla voce 15.02.03.01 per ogni centimetro di profondità in più oltre i 3 cm e fino ad un massimo di 15 cm. Per ogni centimetro al metro quadrato. Vedi voce n° 1 [a 4 000.00]	0,10				400,00		
	SOMMANO mq/cm					400,00	0,70	280,00
3 131	Scavo a sezione obbligata, eseguita con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... mbito del cantiere: a in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc.) a stima					24,00		
	SOMMANO mc					24,00	8,70	208,80
4 157	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica Vedi voce n° 1 [a 4 000.00] Vedi voce n° 2 [mq/cm 400.00] Vedi voce n° 3 [mc 24.00]				0,030 0,010	120,00 4,00 24,00		
	SOMMANO mc					148,00	11,00	1'628,00
5 154	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... e. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10% Quantità stimata ad un peso medio di 15 q.li x mc Vedi voce n° 4 [mc 148.00]	15,00				2'220,00		
	SOMMANO q.li					2'220,00	2,80	6'216,00
6 042	Fornitura e posa in opera di strato di collegamento (binder) costituito da graniglia 5/15 agglomerata a caldo con bitume puro (nella misura del 4,50%÷5.50% di bitume sul peso del c ... via umettatura del piano viabile con emulsione bituminosa. (misurazione da eseguire su mezzi tarati allo stato sciolto). Vedi voce n° 1 [a 4 000.00]	0,30			0,060	72,00		
	SOMMANO mc					72,00	101,20	7'286,40
7 043	Fornitura e posa in opera di tappetino di usura su zone già pavimentate o su sottofondi già predisposti ed assestati, costituito da graniglia, sabbia, filler ed additivi a massa ch ... stradale, della							
A R I P O R T A R E								23'219,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	lt/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'219,20
	segnaletica stradale verticale, orizzontale, diurna e notturna. - Misurato sciolto su automezzi tarati. Vedi voce n° 1 [a 4 000.00]				0,050	200,00		
	SOMMANO mc					200,00	123,20	24'640,00
8 005	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 3 [mc 24.00]					24,00		
	SOMMANO mc					24,00	14,50	348,00
9 117	Sistemazione di chiusini stradali rispetto al nuovo piano, di qualunque tipo e dimensione, secondo le norme degli enti proprietari, compreso il taglio e sollevamento delle spallette ... le prescrizioni di cui al vigente codice stradale, della segnaletica stradale verticale, orizzontale, diurna e notturna. a stima				70,000	70,00		
	SOMMANO cad					70,00	47,00	3'290,00
10 119	Sistemazione di saracinesche stradali rispetto al nuovo piano, di qualunque tipo e dimensione, secondo le norme degli enti proprietari, il fissaggio del telaio e contro telaio, la ... le prescrizioni di cui al vigente codice stradale, della segnaletica stradale verticale, orizzontale, diurna e notturna. a stima				40,000	40,00		
	SOMMANO cad					40,00	19,00	760,00
11 120	Fornitura in opera di chiusini e griglie con telai e contro telai in ghisa di qualsiasi tipo e dimensioni per pozzetti e caditoia, compreso la rimozione della vecchia struttura ... se si trovi, nonché ogni onere e tassa per lo smaltimento dei rifiuti, in opera secondo le norme degli Enti proprietari. a stima					1'500,00		
	SOMMANO Kg					1'500,00	2,20	3'300,00
12 056	Rimozione di pavimenti in pietrini di cemento, ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento e sovraccarico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. a stima		690,00	1,250		862,50		
	SOMMANO mq					862,50	12,00	10'350,00
13 055	Rimozione di basolati, posta al piano compreso il sottofondo di sabbia, ghiaia o malta cementizia. Compresi gli oneri per l'accatastamento il tiro in basso, il trasporto sino al sito ... e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. rimozioni di basolati senza recupero a stima		40,00	3,000		120,00		
	SOMMANO mq					120,00	25,00	3'000,00
14 058	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero							
	A R I P O R T A R E							68'907,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'907,20
	a stima		690,00			690,00		
	a stima		30,00			30,00		
	SOMMANO ml					720,00	12,50	9'000,00
15 139	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo: per profondità fino a 2 m Vedi voce n° 12 [mq 862.50] Vedi voce n° 13 [mq 120.00]				0,180 0,180	155,25 21,60		
	SOMMANO mc					176,85	45,00	7'958,25
16 157	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica quantità riveniente dalla rimozione cordoni Vedi voce n° 12 [mq 862.50] Vedi voce n° 15 [mc 176.85]		690,00	0,300	0,180 0,060	37,26 51,75 176,85		
	SOMMANO mc					265,86	11,00	2'924,46
17 154	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... e. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10% quantità riveniente dalla rimozione dei cordoni stimata ad un peso medio al mc di 25 q Vedi voce n° 14 [ml 720.00] quantità riveniente dalla rimozione pavimentazioni stimata ad un peso medio al mc di 15 q Vedi voce n° 12 [mq 862.50] Vedi voce n° 13 [mq 120.00]	25,00		0,300	0,180	972,00		
		15,00			0,060	776,25		
		20,00			0,150	360,00		
	SOMMANO q.li					2'108,25	2,80	5'903,10
18 005	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. a stima Vedi voce n° 12 [mq 862.50] Vedi voce n° 13 [mq 120.00]				0,100 0,100	86,25 12,00		
	SOMMANO mc					98,25	14,50	1'424,63
19 006	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensio ... ccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto in calcestruzzo RcK 20 spessore cm 8 a stima Vedi voce n° 12 [mq 862.50] Vedi voce n° 13 [mq 120.00]					862,50 120,00		
	SOMMANO mq					982,50	21,58	21'202,35
20 057	Cordoni retti o curvi provenienti dallo sveltimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle							

A R I P O R T A R E

117'319,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							117'319,99
	attestature a scalpello ed alla bocciarda nelle f ... cluso il sottofondo, compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. si stima di reimpiegare il 20% dei cordoni rimossi Vedi voce n° 14 [ml 720.00]	0,20				144,00		
	SOMMANO ml					144,00	14,00	2'016,00
21 059	Fornitura e posa in opera di cordoni retti di pietra calcarea dura di Trani o Minervino, delle dimensioni di cm.18x30, lunghezza minima cm.80, lavorati alla bocciarda sulle facc ... certino e il ripristino della pavimentazione carrabile manomessa, con malta di cemento a q.li 4. a) cordoni di cm 18x30 Vedi voce n° 14 [ml 720.00] a detrarre ml 144 a detrarre ml 30					720,00 144,000 -144,00 30,000 -30,00		
	Sommano positivi ml Sommano negativi ml					720,00 -174,00		
	SOMMANO ml					546,00	37,00	20'202,00
22 065	Fornitura e posa in opera di cordoni curvi di pietra calcarea dura di Trani o Minervino, delle dimensioni di cm.18x30, lunghezza minima cm.80, lavorati alla bocciarda sulle facc ... o e il ripristino della pavimentazione carrabile manomessa, con malta di cemento a q.li 4. f) cordoni di cm 18x30 curvi a stima					30,00		
	SOMMANO ml		30,00			30,00	31,42	942,60
23 063	Fornitura e posa in opera di cordoni retti di pietra calcarea dura di Trani o Minervino, delle dimensioni di cm.10x20, lunghezza minima cm.80, lavorati alla bocciarda sulle facc ... certino e il ripristino della pavimentazione carrabile manomessa, con malta di cemento a q.li 4. d) cordoni di cm 10x20 a stima	20,00	2,00	2,000		80,00		
	SOMMANO ml					80,00	14,09	1'127,20
24 087	Pavimentazione di pietrini di cemento anche colorati, di cm 25x25, 15x30, ecc. a scelta della D.L.L., forniti in opera con malta cementizia al 4%, boiaccia di cemento e spolvera ... scarica, a qualunque distanza essa si trovi, nonchè ogni onere e tassa per lo smaltimento dei rifiuti, misurato v.p.p. a stima Vedi voce n° 12 [mq 862.50]					862,50		
	SOMMANO mq					862,50	23,50	20'268,75
25 108	Fornitura e posa in opera basolato con elementi di pietra calcarea dura, coerente a grana uniforme, non geliva, resistente alla compressione, e all'urto, provenienti dalle migliori ... on gli assetti a squadro e per il resto in tutto come al numero d'ordine precedente. Di cm. 10 di spessore - Bocciardato Vedi voce n° 13 [mq 120.00]					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	81,80	9'816,00
	A R I P O R T A R E							171'692,54

